
Draudzīgā Aicinājuma medaļas pasniegšana

Jau 20.gadu pēc kārtas Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā latviskā un svinīgā
gaisotnē tika pasniegti Draudzīgā Aicinājuma fonda apbalvojumi – medaļa un Goda
diploms. Jau 20.gadu pēc kārtas Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā latviskā
un svinīgā gaisotnē tika pasniegti Draudzīgā Aicinājuma fonda apbalvojumi – medaļa
un Goda diploms. Režisore Guna Rukšāne vadīt sarīkojumu bija uzticējusi ģimnāzijas
absolventiem: Simonai Ruskai un Denisam Agurjanovam tandēmā ar Māru Majori – Linē
un Ketiju Garbačevu.

Apbalvojuma pasniegšanas ceremonijas dalībniekus sveica ģimnāzijas direktore Dace
Eglīte un uzrunāja viesi: atjaunotās Latvijas Republikas pirmais prezidents Guntis
Ulmanis, Latvijas Republikas Kultūras ministrijas parlamentārais sekretārs Einārs
Cilinskis, Draudzīgā Aicinājuma fonda priekšsēdētājs Jānim Endele, kā arī Cēsu novada
domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija – Markova.

Apbalvojumus piešķir piecās nominācijās – skolu absolventiem, kuri Latvijas vārdu
aiznesuši pasaulē, izcīnot uzvaras mācību priekšmetu olimpiādēs; skolotājiem, kuri
veicinājuši izcilību izglītībā; sabiedriskajiem darbiniekiem, kuri ar savu darbību
uzturējuši latviskumu; skolu atbalstītājiem – mecenātiem un mediju pārstāvjiem, kuri
aktualizējuši nozīmīgas problēmas izglītībā, tās risinājuši un popularizējuši Draudzīgā
Aicinājuma ideju. Kopā šogad apbalvojumus saņēma 51 nominants.



Šogad apbalvoto vidū ir absolventi un viņu izcilie skolotāji no Rīgas 89. vidusskolas,
Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas, Mārupes vidusskolas, Āgenskalna Valsts ģimnāzijas,
Jēkabpils 3.vidusskolas, Puškina liceja, Valmieras Pārgaujas ģimnāzijas, Rīgas Valsts
2.ģimnāzijas, Rīgas Valsts Vācu ģimnāzijas, Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas,
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas direktora vietniece mācību darbā Ilze Vadze,
pedagogi - Aivars Radziņš un Jānis Bērtiņš; Elza Garša Cēsu Valsts ģimnāzijas
absolvente; Laine Fedotova, Deniss Agurjanovs un Kalvis Kaļva - Draudzīgā Aicinājuma
Cēsu Valsts ģimnāzijas absolventi.

Nominācijā "Sabiedrisks darbinieks" apbalvoti:
Bijusī Latvijas Augstākās padomes deputāte, žurnāliste, biedrības “4. maija
Deklarācijas klubs” prezidente Velta Čebotarenoka, latviešu kino un teātra režisors
Varis Brasla, Ata Kronvalda fonda priekšsēdētājs Henrihs Danusēvičs, Raiņa un
Aspazijas mājas Rīgā, Baznīcas ielā 30 vadītāja Gaida Jablovska, Ernsta Glika Alūksnes
Valsts ģimnāzijas skolotāja Irēna Bērziņa, Valmieras Valsts ģimnāzijas vēstures
skolotāja Ineta Amolina, dzejniece Daina Sirmā, kordiriģents Romāns Vanags, biedrības
“Pēdas LV” priekšsēdētāja Vita Jaunzeme.

Nominācijā "Mecenāts" apbalvoto vidū šogad ir SIA “Karavela” valdes priekšsēdētājs
Andris Bite un mārketinga direktors Jānis Endele, galerijas “Laipa” vadītāja Karlīne
Cercina, SIA “Valmiermuižas alus” īpašnieks Aivars Ruņģis, uzņēmēji no Gressvikas
Norvēģijā Franks Sora un Arne Buskovens, grāmatu apgāda “Jumava” prezidents Juris
Visockis, projektēšanas uzņēmuma SIA “Būvprojekts” valdes loceklis Aivars Šmits,
zemnieku saimniecības “Vīnkalni” īpašnieki Zanda un Uldis Žentiņi.

Nominācijā "Mediji" šogad apbalvojums piešķirts: Latvijas Radio valdes loceklei
programmu attīstības jautājumos Sanitai Dikai - Bokmelderei, Alūksnes un Apes
novadu laikrakstam “Alūksnes Ziņas” (galvenā redaktore Līga Vīksna) , Latvijas
Reģionālās televīzijas reklāmas un projektu vadītājai Katerinai Tjutjuņņikai, portālam
“Valmieras Ziņas” (redaktors Dzintars Močs).

Apbalvojuma pasniegšanā piedalījās svētku viesi, t.sk. arī Cēsu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Inese Suija – Markova, Cēsu novada pašvaldības Finanšu
nodaļas vadītāja Aivija Zerne, A/S ,,SEB banka” Cēsu filiāles vadītāja Ingūna Mihaļova,
SIA ,,Latgales druka” valdes locekle Ilona Kazaka.

Pasākuma režisore Guna Rukšāne sarīkojuma scenārija īstenošanā iesaistīja Draudzīgā
Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas jaukto kori diriģentes Marikas Slotinas - Brantes
vadībā (koncertmeistare Guna Rācene, čella pavadījums -Pauls Ēriks Skujiņš - AKCMV
audzēknis), ģimnāzijas vokāli instrumentālo ansambli Oskara Gailīša vadībā, kā arī

https://www.cesis.lv/images/gallery/f3ed76f8bdca79157bc068b5d2408d6a/000/000/047/s2_4795.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/fc1e4b9a94bb1c6d79526f7bf6a34cdd/000/000/047/s2_4796.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/9ac709e7aa1f8ce66f715ef1df409c5a/000/000/047/s2_4797.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/a1d8611a7b548064ce6902a5d7e1b60c/000/000/047/s2_4798.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/3592bd7ca12c0c3fae53dc5174cd634d/000/000/047/s2_4799.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/4b6f14946e48fc4114c4a47bc8067cf8/000/000/048/s2_4800.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/79a6866e812baa1c736565580db970a4/000/000/048/s2_4801.jpg
https://www.cesis.lv/images/gallery/718ff1fabb4fc1fc97ef02328adccdff/000/000/048/s2_4802.jpg


DACVĢ absolventus. Ar īpašām muzikālu baudījumu piesātinātām emocijām svētku
dalībniekus ar savu aizrautīgo un augstvērtīgo priekšnesumu aizrāva saksofonists un
Alfrēda Kalniņa Mūzikas vidusskolas jauno saksofonistu audzinātājs Zintis Žvarts un
taustiņinstrumentu virtuozs Romāns Vendiņš, atskaņojot visiem tik tuvos skaņdarbus
no jaunā kompaktdiska “Gadalaiki. Rudens. Saksofons”.

Pasākuma noslēgumā klausītāju priekam DACVĢ Vokāli instrumentālais ansamblis kopā
ar Zinti Žvartu un Romānu Vendiņu izpildīja instrumentālo skaņdarbu “Hello, Dolly”.


